

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 60/2010  
Data do Processo: 18/03/2010

Folha: 1/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 60/2010
- b) Licitação Nr.: 28/2010-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 14/04/2010
- e) Objeto da Licitação: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de expediente para suprir as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	-------------------	-----------------------	----------------------

**MAXIMA PAPELARIA LTDA (10643)**

3	Pistola manual para aplicação de cola quente para bastão diâmetro 10mm	20,00	10,00	200,00
5	Adesivo para recado auto colante no tamanho de 7,6 x 7,6 na cor amarela - bloco com mínimo 50 folhas	50,00	1,39	69,50
6	APONTADOR PLÁSTICO SEM DEPÓSITO	200,00	0,10	20,00
7	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA FAX NAS MEDIDAS 215X30 mm.	20,00	4,00	80,00
8	Borracha branca com capa medidas mínimas 0,4 x 0,2 x 0,1 cm	200,00	0,50	100,00
9	Bobina p/ máquina de calcular 57 mmx 30 mt - caixa 30 unidades	2,00	15,00	30,00
10	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 60 MM X 30 MT EM PAPEL ACETINADO OU MONOLÚCIDO, CX COM 30 UNIDADES	2,00	26,80	53,60
12	Binder clipes com 3 cm de largura - médio	50,00	0,48	24,00
13	Binder clipes com 5 cm de largura - grande	50,00	0,90	45,00
14	Borracha natural nº18 (elástico de látex) pacote com 500g	2,00	6,70	13,40
15	BASTÃO DE COLA QUENTE DIAMETRO 10MM	500,00	0,68	340,00
16	BASTÃO DE COLA QUENTE DIAMETRO DE 6MM	500,00	0,35	175,00
17	BLOCO DE RECIBO COMERCIAL COM CANHOTO - 50 FOLHAS	10,00	0,60	6,00
18	BORRACHA BRANCA Nº 40	400,00	0,14	56,00
19	Capa de polipropileno cristal para encadernação cor fume tamanho ofício - pacote com 100 unidades	50,00	21,10	1.055,00

SCHROEDER, 14 de Abril de 2010.

-----  
FELIPE VOIGT  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 60/2010  
Data do Processo: 18/03/2010

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAXIMA PAPELARIA LTDA (10643)**

20	Contra capa em polipropileno opaco para encadernação cor preta - tamanho ofício - pacote com 100 unidades	50,00	20,40	1.020,00
21	Caixa articulável tripla para correspondência medidas 370x260x150 mm - em acrílico	5,00	36,70	183,50
22	Cola bastão - peso líquido 8 gramas	50,00	0,47	23,50
23	Caneta marca texto traço de 4mm, resina termoplástica, a base de água - diversas cores	300,00	0,64	192,00
24	Caderno de Caligrafia, brochura medidas mínimas de 20,2 x 14,8 cm - 48 páginas	200,00	0,49	98,00
26	CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 01 MATERIA CAPA FINA, ESPIRAL, 96 FOLHAS	100,00	2,15	215,00
27	Caixa de papelão para arquivo morto pequena - 340 x 130 x 245 - ofício	100,00	1,20	120,00
28	Caixa de papelão para arquivo morto grande - 394 x 180 x 300	100,00	1,58	158,00
29	Calculadora de mesa de 12 dígitos - medidas 14 x 10cm	50,00	11,48	574,00
31	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa com 12 cores)	400,00	1,28	512,00
32	CANETA PARA QUADRO BRANCO - CORES DIVERSAS.	300,00	1,48	444,00
33	CANETA P/TRANSPARENCIA PONTA FINA - DIVERSAS CORES	100,00	1,49	149,00
34	CANETA PARA TRANSPARENCIAS PONTA GROSSA - DIVERSAS CORES	100,00	1,49	149,00
35	Cartolinas - diversas cores - medidas mínimas 60 x 48cm	1.000,00	0,25	250,00
37	CD GRAVÁVEL C/ CAPA	300,00	0,89	267,00
38	CD REGRAVÁVEL C/CAPA	300,00	2,49	747,00
39	Clips nº 2/0 - Caixa com 500 gramas	50,00	4,89	244,50
40	Clips nº 1/0 - caixa com 500 gramas	50,00	4,89	244,50
41	Clips nº 8/0 - caixa com 500 gramas	30,00	4,89	146,70
42	Clips nº 4/0 - Caixa com 500 gramas	50,00	4,89	244,50
43	Corretivo líquido a base da água - lavável, não tóxico - 18ml	100,00	0,93	93,00
44	DISQUETES (CX. COM 10 UNID)	5,00	5,98	29,90
45	Duplex - várias cores medidas de 48 cm x 66 cm	800,00	0,34	272,00
46	DVD-R com 4.7 GB/120 minutos - velocidade de gravação de 1x - 4x	200,00	0,94	188,00
47	DVD - RW COM 4.7 GB / 120 MINUTOS DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1X - 4X	200,00	2,84	568,00
48	EMBORRACHADO EVA COM TAMANHO MÍNIMO DE 450 X 600 MM E GRAMATURA DE 02 MM EM CORES DIVERSAS	800,00	1,13	904,00
49	ESTILETE GRANDE COM LÂMINA DE 18 MM, AUTO BLOQUEIO, LÂMINA GROSSA, RESERVA DE 02 LÂMINAS E QUEBRA LÂMINAS INTEGRADAS	100,00	6,98	698,00
50	ENVELOPE PARDO - MEDIDA DE 35 X 26 cm	600,00	0,20	120,00
51	ENVELOPE PARDO - MEDIDAS 32 X 23 cm	600,00	0,09	54,00
53	ENVELOPE PARDO - MEDIDAS 22 X 13 cm	600,00	0,08	48,00
55	Espiral para encadernação tamanho 17 mm pacote c/ 100 unidade	50,00	11,38	569,00
56	FITA ADESIVA PEQUENA, DE FILME DE ACETATO DE CELULOSE COM ADESIVO À BASE DE ACRÍLICO NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 12 MM X 30 M	300,00	0,44	132,00
57	Fita adesiva Craft - características mínimas: Fita Tam. 25 mm X 50 m com 50 g/m², tratado quimicamente - QUALIDADE SUPERIOR	250,00	4,80	1.200,00

SCHROEDER, 14 de Abril de 2010.

-----  
FELIPE VOIGT  
PREFEITO MUNICIPAL

**CNPJ: 83.102.491/0001-09**  
**RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201**  
**C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 60/2010**  
**Data do Processo: 18/03/2010**

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAXIMA PAPELARIA LTDA (10643)**

58	Folha adesiva tamanho A4 - branca	700,00	0,38	266,00
59	Folha de isopor medidas mínimas 0,70 x 0,40cm - espessura 2cm	30,00	2,27	68,10
60	Folha de isopor espessura 5cm medidas mínimas 0,70 x 0,40 cm	30,00	4,60	138,00
62	Tubo de cola Gliter - mínimo 35ml - diversas cores	100,00	0,84	84,00
64	Grampo para Grampeador 26/6, acobreados - Caixa com 5.000 unidades	20,00	2,89	57,80
65	Grampo para grampeador rocama 106/8 - caixa de 255 gramas	5,00	6,00	30,00
66	LÁPIS GRAFITE Nº2 COM BORRACHA MACIA, MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, FORMATO SEXTAVADO E MINA CENTRALIZADA	500,00	0,38	190,00
68	LÁPIS GRAFITE Nº2, MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, FORMATO SEXTAVADO E MINA CENTRALIZADA	2.000,00	0,14	280,00
69	Lápis de cor - mínimo 17cm (grande), não tóxico - caixa com 12 peças de diversas cores	200,00	1,99	398,00
70	Livro ata sem margem, capa dura, pautado, na cor preta, 100 folhas, dimensões de 320x220 mm	10,00	6,40	64,00
71	Massinha do modelar - 12 cores - 180g, baixa oleosidade	150,00	1,38	207,00
72	Matriz a álcool - medidas de 220x340 mm, cx com 100 unidades	5,00	24,40	122,00
74	PAPEL CREPOM EM DIVERSAS CORES NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,48 M X 02 M	300,00	0,34	102,00
75	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - medidas 330x220mm	1.000,00	0,04	40,00
76	Papel almaço sem pauta, gramatura de 60g/m2 - medidas 330x220mm	500,00	0,04	20,00
77	PAPEL CRAFT NA COR MARROM - GRAMATURA 80	40,00	0,79	31,60
79	Papel Contact transparente - rolo de 25m x 0,45 m	10,00	42,90	429,00
81	PAPEL PRESENTE COM VÁRIAS ESTAMPAS, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 50 CM X 70 CM	100,00	0,24	24,00
82	PAPEL SULFITE COLORIDO - 100 FOLHAS - 75 G/M²	10,00	2,98	29,80
83	PAPEL VERGÊ EM DIVERSAS CORES, GRAMATURA DE 180 G/M², NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 297 X 210 MM	2.000,00	0,15	300,00
84	Papel Vergê - diversas cores - gramatura 80g/m2 - medidas mínimas de 297 x 210mm	200,00	0,14	28,00
85	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 02 hastes metálicas removíveis, com ponteiro plástico nylon nas extremidades, grampos plásticos visor transparente e etiqueta de identificação branca	200,00	0,93	186,00
87	PASTA COM ABA EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 350 X 235 MM, EM DIVERSAS CORES	200,00	1,34	268,00
89	Perfurador - tamanho médio - capacidade de perfuração 8 folhas - diâmetro do furo 6mm	20,00	4,29	85,80
90	PINCEL ATÔMICO COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, EM DIVERSAS CORES	300,00	1,25	375,00
91	PILHAS ALCALINA - PEQUENA MODELO AA 1.5 v / 5 cm	100,00	1,60	160,00
92	Pasta contrato para grampear documentos, com duas orelhas, medindo 235x322 mm na cor branca	100,00	0,64	64,00
93	PASTA PLÁSTICA DOBRADA COM ELÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO - 340 X 245 MM	100,00	1,47	147,00

SCHROEDER, 14 de Abril de 2010.

-----  
FELIPE VOIGT  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 60/2010  
Data do Processo: 18/03/2010

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAXIMA PAPELARIA LTDA (10643)**

94	PASTA PLÁSTICA DOBRADA COM GRAMPO. TAMANHO OFÍCIO - 340 X 245 MM	100,00	0,80	80,00
95	PASTA PLÁSTICA EM POLIONDA COM ELÁSTICO E LOMBO DE 55 MM. TAMANHO OFÍCIO - 340 X 245 MM	100,00	1,99	199,00
96	Pasta plástica com elástico, e lombo 30 mm, tamanho ofício	150,00	2,14	321,00
97	Pranchetas de acrílico - tamanho ofício	20,00	5,40	108,00
98	Papel Kraft - cor marrom - impermeável - gramatura 80g/m2 -	100,00	3,89	389,00
99	Régua plástica de 30cm - transparente - reforçada	200,00	0,17	34,00
100	Marcador de textos, tinta permanente, resistente a água e luz, secagem rápida - diversas cores	200,00	0,64	128,00
101	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores	200,00	1,40	280,00
103	Tesoura Grande - com lâmina de aço inox e cabo plástico, tamanho de corte mínimo 07 cm.	50,00	3,20	160,00
104	Tinta de almofada para carimbo na cor preto	20,00	1,29	25,80
107	Tubo de cola branca 500 gr, lavável, não tóxica	100,00	2,99	299,00
108	Tubo de cola branca 90 gr, lavável, não tóxica	200,00	0,59	118,00
109	Tubo de cola para isopor - 40g, lavável, não tóxica	100,00	0,66	66,00
111	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO COM 50 UNIDADES CADA	20,00	3,99	79,80
112	UMIDIFICADOR DE DEDO EM CREME, NÃO TÓXICO, SEM GLICERINA, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA COM NO MÍNIMO 12 GR	20,00	1,89	37,80
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>19.646,10</b>

**PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA (7496)**

1	Almofada para carimbo na cor preto 8,50 x 15 cm	20,00	2,67	53,40
2	Apagador de quadro negro - medidas 15 x 4,50 x 25 cm	40,00	0,65	26,00
4	Apontador de plástico com reservatório - diversas cores	200,00	0,25	50,00
11	Binder cliques com 2 cm de largura - pequeno	50,00	0,18	9,00
25	Caderno universitário - 10 matérias, capa fina, espiral com 200 FOLHAS	100,00	3,60	360,00
30	Caneta esferográfica - tinta azul, preta e vermelha - com ponta metálica, ponta 0,7.	700,00	0,20	140,00
36	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60 x 48cm	500,00	0,25	125,00
52	ENVELOPE PARDO NAS MEDIDAS DE 16 X 23 CM	600,00	0,05	30,00
54	Espiral para encadernação tamanho 9 mm pacote c/ 100 unidades.	50,00	5,00	250,00
61	Giz de cera curto (grosso) - formato redondo - cx. C/ 15 unidades	300,00	0,70	210,00
63	Grampeador 26/6 - acobreados - tamanho médio	40,00	4,90	196,00
67	LÁPIS GRAFITE 6B PRETO, MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, FORMATO SEXTAVADO E MINA CENTRALIZADA	500,00	0,30	150,00
73	Mural de metal - medidas mínimas de 1,00 x 0,50 - p/ recados	5,00	29,50	147,50
78	Papel ofício - 75 g/m <sup>2</sup> - caixa com 5.000 folhas	5,00	110,00	550,00
80	Papel A4 alcalino, nas medidas 210 x 297mm, gramatura 75g/m2 - caixa 5.000 folhas	70,00	100,50	7.035,00
86	Pasta dobrada em polipropileno com grampo plástico, gramatura de 320grs/m <sup>2</sup> , diversas cores, 340x235 mm	200,00	0,90	180,00
88	PERCEVEJOS - CAIXA COM 100 UNID.	30,00	1,10	33,00

SCHROEDER, 14 de Abril de 2010.

-----  
FELIPE VOIGT  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 60/2010  
Data do Processo: 18/03/2010

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA (7496)**

102	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, CABO ANATÔMICO MEDINDO 10 CM	100,00	0,80	80,00
105	Transparência em folha filme A4, para retroprojeção	100,00	0,35	35,00
106	Transparência em folha filme A4 - para reprodução de imagens em impressora jato de tinta	100,00	0,299	29,90
110	Suporte de mesa para Fita Adesiva - medidas mínimas 15 x 6 x 6cm	20,00	7,70	154,00
		<b>Total do Fornecedor:</b>		<b>9.843,80</b>
		<b>Total Geral:</b>		<b>29.489,90</b>

SCHROEDER, 14 de Abril de 2010.

-----  
FELIPE VOIGT  
PREFEITO MUNICIPAL